
Муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации 

 муниципального образования 

 «город Саянск» 

 

ПРИКАЗ 
 

21.11.2023                                          116-26-26-477 

 

г. Саянск 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по астрономии в 2023-2024 учебном году 

 

18 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии (далее – МЭ ВсОШ). В МЭ ВсОШ 

приняли участие 6 обучающихся 8-11 классов из МОУ СОШ № 2, МОУ СОШ 

№ 6. 

Всероссийская олимпиада школьников проводится в целях выявления 

талантливых обучающихся в области астрономии, популяризации 

астрономических знаний, укрепления системы астрономического 

образования. 

Указанные в рейтинге МЭ ВсОШ по астрономии обучающиеся 

Анисимов Никита Васильевич (11 класс МОУ СОШ № 2), Симонова Анна 

Максимовна (9 класс МОУ СОШ № 2), Гибанова Ульяна Артемовна, (10 класс 

МОУ «СОШ № 4 им Д. М. Перова») на муниципальный этап не явились. 

На основании протокола заседания предметного жюри, протоколов 

результатов МЭ ВсОШ и представленной справки по итогам МЭ ВсОШ по 

астрономии  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с недостаточно высоким, менее 50, процентом выполнения 

олимпиадных заданий не определять среди участников 8-11-х классов 

победителей и призеров олимпиады. 

2. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии. 

3. Руководителям гимназии им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №№ 2-8: 

3.1. Провести анализ участия школьников в МЭ ВсОШ по астрономии. 

3.2. С целью популяризации астрономических знаний среди широкого 

круга учащихся: 

− рассмотреть возможность введения элективных и специальных 

курсов по астрономии в учебные планы образовательных учреждений в часть 

формируемую участниками образовательных отношений, в план внеурочной 

деятельности; 



− уделить особое внимание в образовательном процессе 

формированию универсальных учебных действий обучающихся, 

межпредметным связям; 

− для подготовки обучающихся к олимпиаде по астрономии  

использовать список рекомендуемой литературы и Интернет-ресурсы 

(приложение к методическим рекомендациям). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник 

управления образования                                                                И.А. Кузюкова 

 

    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Исп. Е.Ю. Решетникова, методист ЦРО, сот. 8-9041482916



 

ПРОТОКОЛ  

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по астрономии 

8 класс  

 

№ Фамилия имя 

отчество 

Название 

ОО 

Класс  шифр Задания Сумма 

баллов 

% 

выполнен

ия 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 

 

2 3 4 5 6 

1.  Рвачёв 

Андрей 

Сергеевич 

МОУ СОШ 

№ 2 

 

8 0802 0 2 2 0 0 4 8 16, 7  Исакова Наталья 

Николаевна 

2.  Глущенко 

Кирилл 

Владимирович 

МОУ СОШ 

№ 6 

8 0801 8 2 0 0 0 4 14 29,2  Хватик Надежда 

Викторовна 

 

 

 

Председатель жюри                                           Решетникова Елена Юрьевна 

Зам. председателя                                              Амосова Алена Юрьевна 

 

Члены жюри                                                       Исакова Наталья Николаевна 

                                                                             Сизых Ирина Юрьевна 

                                                                             Бочкарникова Ольга Николаевна    

                                                                             Хватик Надежда Викторовна, СОШ № 6 
 

  



 

ПРОТОКОЛ  

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по астрономии 

9-10 класс  

 

№ Фамилия имя 

отчество 

Название 

ОО 

Класс  шифр Задания Сумма 

баллов 

% 

выполнен

ия 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 

 

2 3 4 5 6 

3.  Лештаева 

Ксения 

Николаевна 

МОУ СОШ 

№ 2 

 

9 0901 0 0 0 0 0 0 0 0  Исакова Наталья 

Николаевна 

4.  Симонова 

Анна 

Максимовна 

МОУ СОШ 

№ 2 

9 Не 

явилась 

         Исакова Наталья 

Николаевна 

5.  

Гибанова 

Ульяна 

Артемовна 

МОУ СОШ 

№ 4 им. 

Д.М.Перов

а 

 

10 Не 

явилась 

         Орлюк Людмила 

Петровна 

 

 

 

Председатель жюри                                           Решетникова Елена Юрьевна 

Зам. председателя                                              Амосова Алена Юрьевна 

 

Члены жюри                                                       Исакова Наталья Николаевна 

                                                                             Сизых Ирина Юрьевна 

                                                                             Бочкарникова Ольга Николаевна    

                                                                             Хватик Надежда Викторовна, СОШ № 6 

                                                                             Бочкарникова Ольга Николаевна, СОШ № 3 
 

  



 

ПРОТОКОЛ  

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по астрономии 

11 класс  

 

№ Фамилия имя 

отчество 

Название 

ОО 

Класс  шифр Задания Сумма 

баллов 

% 

выполнен

ия 

Место ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
1 

 

2 3 4 5 6 

6.                

7.  Дорожкин 

Евгений 

Андреевич 

 

МОУ 

СОШ № 2 

11 1103          Исакова Наталья 

Николаевна 

8.  Николаев 

Андрей 

Дмитриевич 

 

МОУ 

СОШ № 2 

11 1101          Исакова Наталья 

Николаевна 

9.  Анисимов 

Никита 

Васильевич 

 

МОУ 

СОШ № 2 

11 Не 

явился 

         Исакова Наталья 

Николаевна 

10.  Лупанова 

Юлия 

Александровна 

 

МОУ 

СОШ № 2 

11 1102 0 0 2 2 5 0 9 18,4  Исакова Наталья 

Николаевна 

 

 

Председатель жюри                                           Решетникова Елена Юрьевна 

Зам. председателя                                              Амосова Алена Юрьевна 

 

Члены жюри                                                       Исакова Наталья Николаевна 

                                                                             Сизых Ирина Юрьевна 

                                                                             Бочкарникова Ольга Николаевна    

                                                                             Хватик Надежда Викторовна, СОШ № 6 
 

 


		2023-11-27T11:02:17+0800
	Кузюкова Инна Александровна




